
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare   

Gemellato con  Labastide St. Pierre (F) 

  

 

 

 

Determinazione n.193 del 28-05-2019 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA SEGRETERIA-SERVIZI ALLA 
PERSONA 

 
Reg. generale n. 193 del 28-05-19  

 
 

ORIGINALE  n. interno 77 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE ALLA BIBLION S.C. DI TORINO PER IL PERIODO DAL 
01.06.2019 AL 31.05.2020. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA I 
SEGRETERIA-SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Il sottoscritto Zen Giorgio, nominato responsabile dell’Area 1^ Segreteria – 
Servizi alla Persona con provvedimento del Sindaco prot. n. 6843 del 
21.05.2019; 
 
Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa conseguita con l’adozione del presente provvedimento, 
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la 
cui sottoscrizione è apposta con un’unica firma in calce al presente atto; 
 
Richiamate la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.12.2018 di 
approvazione del Bilancio di previsione 2019-21 s.m.i. e la Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 2 del 31.01.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione – P.E.G. 2019-21 s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 17.05.2019 è stata disposta 
l’esternalizzazione sperimentale per un anno del servizio di front office della 
Biblioteca comunale; 
- l’Amministrazione Comunale incaricava il Responsabile dell’Area I^ Segreteria 
- Servizi alla Persona” alla predisposizione degli atti necessari per l’affidamento 
a soggetto esterno del servizio in questione; 
- è stato pubblicato in data 02.05.2019 l’avviso prot. n. 5956 per la 
manifestazione di interesse alla procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio anzidetto tramite MEPA, approvato con Determinazione n. 149 reg. 
gen. di pari data; 
- la procedura non ha avuto corso poiché è stato valutato che l’affidamento del 
servizio riguardava la gestione in toto della biblioteca e non solo del parziale 
front office come indicato, stante l’assenza di personale dell’Ente incaricato 
della funzione; 
- con determinazione di Area Segreteria – Servizi alla persona n. 175 reg. gen. 
del 20.05.2019 è stata avviata indagine esplorativa mediante richiesta di 



preventivi ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per il meglio 
specificato affidamento del servizio di gestione della Biblioteca comunale CPV 
92511000-6, mediante avviso pubblicato in data 17 maggio 2019, prot. n. 6647; 
- l’offerta richiesta doveva prevedere la presenza di un operatore per 30 ore 
settimanali, con orario di servizio da concordare con l’Amministrazione 
Comunale, per la durata di un anno dal 1 giugno 2019 al 31 maggio 2020 
mediante presentazione di offerta economica - importo a base d’asta soggetto a 
ribasso di €. 24.500,00 IVA esente - e proposta progettuale finalizzata alla 
promozione dei servizi bibliotecari; 
- non sono attive convenzioni gestite da Consip aventi ad oggetto servizi 
comparabili; 
 
DATO ATTO che in data 27 maggio 2019, termine dell’avviso anzidetto, è 
pervenuta la seguente unica offerta: 

 prot. n. 7183 - BIBLION BENI CULTURALI E AMBIENTALI S.C., Corso 
Francia n. 15, Torino – P.I. 05234730017 – Importo preventivo €. 
24.300,00; 

 
RITENUTA l’offerta valida e congrua dal punto di vista della qualità della 
proposta progettuale, nonché della convenienza economica; 
 
RICORDATO che il CIG acquisito è Z00283AC85; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, per 
le motivazioni espresse in premessa, alla BIBLION S.C. – partita IVA 
05234730017 – con sede a Torino, Corso Francia n. 15, il servizio di 
gestione della Biblioteca comunale per il periodo dal 03.06.2019 al 
31.05.2020, come descritto nel Foglio d’oneri di cui al richiamato avviso 
prot. n. 6647, per l’importo annuale di €. 24.300,00, IVA esente; 

2. di dare avvio alla prestazione contrattuale in via d’urgenza in pendenza 
di stipulazione del contratto secondo l’art. 10 del citato Foglio d’oneri; 

3. di revocare l’affidamento del servizio alla Noi Group Soc. coop. a r.l. di 
Castelfranco Veneto dal 31 maggio 2019 e di annullare quanto residua 
nell’impegno di spesa n. 130/2019; 

4. di impegnare la spesa di €. 24.300,00 con imputazione così ripartita: 
dal 03.06.2019 al 31.12.2019 - esercizio finanziario 2019: 

 al cap. 2985   per €. 5.347,50 
 al cap. 3761/2  per €. 8.827,50, 

dal 01.01.2020 al 31.05.2020 - esercizio finanziario 2020: 
 al cap. 3761/2 per €. 10.125,00. 

 
 
 



 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zen Giorgio 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 


